報 道 機 関 各 位

 令和７年（2025年）９月１８日（木）１５時００分 配布

項  目
ほっかいどう企業の森林づくり協定に基づく植樹祭の開催について（公益財団法人イオ

ン環境財団、興部町）

配付資料 植樹祭会場位置図

内容及び

報道に当

たっての

お 願 い

道の「ほっかいどう企業の森林づくり」制度を活用し、令和６年度に公益財団法人イ

オン環境財団と興部町、森林整備を請け負うオホーツク中央森林組合の３者で締結され

た「森林保全活動及び管理活動等に関する協定」に基づき、次のとおり、植樹祭が開催

されますので、お知らせします。

記

１ 日 時  令和７年９月２０日（土） １１：００～１２：３０

２ 場 所  興部町内トドマツ防風林

        （紋別郡興部町字興部１２５１番地の６）

３ 主 催  公益財団法人イオン環境財団、興部町

４ 協 力  イオン北海道株式会社、オホーツク中央森林組合、北海道

５ 植栽本数  トドマツ ３，０００本

６ 参加人数  ３００名（予定）

７ 主な出席者  農林水産省林野庁林政部長 清水 浩太郎

興部町長 硲 一寿

         イオン北海道株式会社 代表取締役社長 青柳 英樹

         オホーツク中央森林組合 代表理事組合長 野呂田 厚司

         北海道水産林務部森と海の未来づくり推進監 近藤 将基

８ 取材にあたってのお願い

  駐車場スペース確保のため、取材を希望する場合は、９月１９日（金）１５時まで

に下記担当者までご連絡ください。

 【担当】オホーツク総合振興局産業振興部林務課

     主査（木育推進） 濵田 浪子

     電話：０１５２－４１－０７２１

他のクラブ

との関係

担当窓口

オホーツク総合振興局産業振興部林務課

 課長 佐々木 裕哉

 （直通：０１５２－４１－０６４５）

【資料】

※誘導員が配置されています。

 国⼟地理院ウェブサイト「地図・空中写真閲覧サービス」を加⼯して作成

植樹会場